6 月 26 日(日)に定時社員総会を開催いたします。当日は、「新入会員との交流会」と総会開催直前に「講

演会」をおこないます。新入会員との交流会では、活動内容の紹介やブロックごとに分かれての情報交換・

質疑応答等をおこない「当会を知ること」と「繋がり」ができればと思います。また、講演会では、日本社

会福祉士会理事 中田雅章様より「倫理綱領・行動規範について(仮)」についてご講演頂き、日頃のソーシ

ャルワーク実践を一度ふりかえる場になればと思います。

2021 年度に県から受託しておりました①宮崎県地域生活定着促進事業、②宮崎県生活

困窮者等家計改善支援事業、③宮崎県災害時福祉支援体制整備事業の３事業について、

2022 年度も引き続き受託することとなりました。今年度は、地域生活定着促進事業では

被疑者等支援業務が追加され、また、災害時福祉支援体制整備事業では、県の防災訓練

等に参加して支援体制の整備をおこなう訓練委員会が動き始めます。引き続き、会員の

皆様にはご支援ご協力をよろしくお願いいたします。

2022 年 03 月 27 日(日)の午後に 2021 年度第 1 回臨時社員総会が開催され、会場来所者 40 名、委任状

数 319 名、合計 359 名と全会員数 574 名の過半数以上の出席者となり、開催することができました。今回

は、日本社会福祉士会の「若年者層の入会金及び初年度年会費を免除」する動きに合わせ、宮崎では年齢

制限なく免除することを議案として挙げさせていただきました。事業計画、収支予算、入会金・初年度年

会費の免除（対象期間は、日本社会福祉士会に準じる）について、多数の方の了承を得て承認されました。

今後、事業計画・収支予算をもとに、活気ある事業運営ができればと思います。また、入会金(\5,000)・

初年度年会費(\15,000)の免除については、2022 年度から適用となります。未入会の社会福祉士の方々に

ご加入頂き、一緒に活動できるよう周知活動にご協力をよろしくお願いいたします。

○ 定例会への年 3 回ご参加をお願い致します。中央の定例会については、毎月開催されています。地

域別定例会も開催されていますので、それぞれホームページで開催日程を確認し、積極的にご参加

ください。

○ ぱあとなあ名簿登録内容に変更がある場合は、速やかに「名簿登録内容変更申請書」を事務局まで

ご提出ください。

○ 後見報酬納入につきましては、報酬を受領されましたらご入金をお願い致します。尚、振込の際に

は別紙「報酬納入報告書」を FAX 等で事務局へお送りください。

○ 新人会員サポート制度のサポート会員になられた方で、サポートを終了された方は、「新人会員サポ

ート制度報告書」を事務局までご提出ください。

今年度も宮崎県社会福祉士会で成年後見人材育成研修を開催いたします。権利擁護や成年後見に関する知

識や制度活用の技術を学び、相談援助の業務に活用できるようにする自己研鑽の目的でも受講が可能です。

受講には基礎課程（基礎研修Ⅰ〜Ⅲ）修了が要件です。全日程オンライン開催で他県士会からの申し込み

も合わせて 33 名の方が受講予定です。

開催日 2022 年 7 月 30 日（土）・7月 31 日（日）、11 月 5 日（土）・6日（日）

～権利擁護センターぱあとなあ宮崎では、新たに成年後見人となってくれる仲間を募集しています。～

  成年後見人材育成研修受講修了者対象→「成年後見人養成研修 名簿登録研修」

  開催日：2023 年 1月 15 日（日）

❁講師・スタッフへのご協力どうぞ宜しくお願い致します。

発行責任者 新名 章

宮崎県社会福祉士会事務局

電話 0985-86-6111

Voｌ. １８
2022.06 月発行 そーわちゃんだより

県委託事業が引き続き受託することとなりました

臨時社員総会の報告

2022 年度 ぱあとなあ宮崎定例会のお知らせ【ぱあとなあ会員の皆様へ】

2022 年度 成年後見人材育成研修(委託研修)の開催

2022 年度定時社員総会開催

現在、2022 年度の基礎研修Ⅰ・Ⅱ・Ⅲの受講生を募集しております。①社会福祉士の資

格を取ってこれから経験を重ねていく新米社会福祉士の方、②社会福祉士としての経験が

まだまだとお感じの方、③基礎研修受講済を前提とした研修の受講を今後目指している方、

④リカレント教育の一環で、学び直しをしたい働き盛りの方 など受講のきっかけはさま

ざまです。コロナ禍のなかでも e-ラーニングを活用しながら研修運営を継続しております

ので、多くの方の参加をお待ちしております。ホームページに申込書等が掲載されており

ますので、ご確認ください。感染症対策等で集合研修が難しいと判断した場合は、zoom オ

ンラインでの開催となりますことをご了承ください。

会員価格   非会員価格  申込期限

基礎研修Ⅰ  10,000 円  15,000 円   07/08(金)

基礎研修Ⅱ  15,000 円  25,000 円   06/24(金)

基礎研修Ⅲ  25,000 円  35,000 円   06/24(金)

新年度となり、社会福祉士会に数十名近くご入会いただいております。少しでも宮崎県社会福

祉士会のことを知って頂きたいのと、「どの部門がどのような活動をしているか知りたい」との

会員からの声を聞くことが多かったこともあり、１つの取組みとして、部門ごとに担当理事が動

画を作成しました。是非ご視聴ください。

権利擁護部門⇒

専門能力向上部門⇒

実践部門⇒

生涯研修部門⇒

ブロック活動部門⇒

自主事業部門⇒

○川添 博文さん 以前は、障害分野で支援員として働いておりました。分からないことが

多くご迷惑をおかけすることもありますが、勉強していきたいと思います。趣味は、テニス

とゴルフです。仕事と趣味と体調管理に気を付けて頑張りたいと思います。よろしくお願

い致します。

○神田 慎一さん 私事ではありますが、４月から１年間、地

元高岡で公民館の役員も仰せつかりました。また、ぱあと

なあ宮崎に登録して成年後見活動も開始したため、2022 年

度はトリプルで新しいことに取り組むことになりました。

充実した１年間になりそうです。どうぞよろしくお願いい

たします。

○橋田 奈穂美さん 准看護師として働き始め、訪問介護

事業所や居宅介護支援事業所等を経て社会福祉士会へ。社

会福祉士としてスタート地点に立ったところですが、『何

事も経験。無駄な経験はない』をモットーに取り組みたい

と思います。どうぞよろしくお願いいたします。

         すべてのお問い合わせは

         一般社団法人 宮崎県社会福祉士会 事務局まで

         宮崎市原町 2-22  宮崎県福祉総合センター 人材研修館 3階

         電話 ０９８５－８６－６１１１ E-mail csw-miyazaki@water.ocn.ne.jp

４月に入局した職員の紹介

宮 崎 県 総 数 ５７５名

 宮 崎 北 部 ７１名

 日 向 入 郷 ５５名

 西 都 児 湯 ５４名

 宮 崎 東 諸 県 ２４０名

 日 南 串 間 ５９名

 都 城 北 諸 県 ６４名

西 諸 ３２名

     ＊2022 年 5 月 31 日現在

宮崎県社会福祉士会会員数

基礎研修Ⅰ・Ⅱ・Ⅲ 受講生募集について

各活動部門の紹介と、活動頂ける委員の募集について